MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

COMUNICADO Nº 1 / 2025 - GAB-IBI (11.01.11.07)

Nº do Protocolo: 23366.000360/2025-24
Ibirubá-RS, 22 de maio de 2025.

COMUNICADO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO SELETIVO REGIDO PELO EDITAL Nº
14/2025

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS IBIRUBÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
considerando as disposições do EDITAL Nº 14, de 30 de abril de 2025, objetivando o
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas e formação de cadastro
reserva para contratação de professor visitante junto ao Campus Ibirubá, INFORMA que
não houve inscrições homologadas para o certame, razão pela qual COMUNICA o
encerramento dos trâmites inerentes ao presente Edital.

(Assinado digitalmente em 22/05/2025 17:14 )
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR
IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 2037434

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2025, tipo: COMUNICADO, data de emissão: 22/05/2025 e o

código de verificação: 126f3ae957

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf